

MINDUS ApS

Elmehøjvej 68, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 19 66 90 84

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021

Dirigent:

.....
Bo Tornøe Nørholm





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MINDUS ApS
Adresse, postnr., by	Elmehøjvej 68, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	19 66 90 84
Stiftet	15. oktober 1996
Hjemstedskommune	Højbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karin Lykke Ekkelund Nørholm, formand Charlotte Tornøe Ekkelund Nørholm Suzanne Tornøe Ekkelund Nørholm
Direktion	Bo Tornøe Nørholm
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver udlejnings- og konsulentvirksomhed samt investering i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 181 t.kr. mod et overskud på 1.152 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 12.039 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	287.539	995.738
2	Personaleomkostninger	-327.664	-339.444
	Resultat før finansielle poster	-40.125	656.294
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.407	3.953
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	192.743	572.912
3	Finansielle indtægter	24.237	65.287
	Finansielle omkostninger	-20.029	-9.216
	Resultat før skat	176.233	1.289.230
	Skat af årets resultat	4.503	-137.273
	Årets resultat	180.736	1.151.957
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte	0	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	177.615	490.412
	Overført resultat	3.121	-338.455
		180.736	1.151.957

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	168.282	148.875
	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.029.244	7.867.252
		<u>9.197.526</u>	<u>8.016.127</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.197.526</u>	<u>8.016.127</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	437.500	505.970
	Tilgodehavende selskabsskat	1.692	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5.661	1.115
	Andre tilgodehavender	950	1.105.098
		<u>445.803</u>	<u>1.612.183</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>2.009.226</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>577.247</u>	<u>2.798.545</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.032.276</u>	<u>4.410.728</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.229.802</u>	<u>12.426.855</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.217.526	7.039.911
	Overført resultat	4.621.656	4.774.285
	Egenkapital i alt	12.039.182	12.014.196
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	2.586
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.451	5.528
	Skyldig selskabsskat	0	201.725
	Skyldig sambeskatningsbidrag	146	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	76.548	108.440
	Anden gæld	109.475	94.380
		190.620	412.659
	Gældsforpligtelser i alt	190.620	412.659
	PASSIVER I ALT	12.229.802	12.426.855

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	7.039.911	4.774.285	12.014.196
Overført via resultatdisponering	0	177.615	3.121	180.736
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-155.750	-155.750
Egenkapital 31. december 2020	200.000	7.217.526	4.621.656	12.039.182

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MINDUS ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved salg af tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af ydelsen, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	200.531	207.814	
Pensioner	120.000	120.217	
Andre personaleomkostninger	7.133	11.413	
	327.664	339.444	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.077	64.231	
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	1.056	
Kursregulering på børsnoterede værdipapirer	10.868	0	
Andre finansielle indtægter	12.292	0	
	24.237	65.287	
4 Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i datter-virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2020	180.000	675.000	855.000
Tilgange	0	1.125.000	1.125.000
Kostpris 31. december 2020	180.000	1.800.000	1.980.000
Værdireguleringer 1. januar 2020	-31.125	7.192.252	7.161.127
Årets resultat	19.407	192.743	212.150
Dagsværdiopskrivninger i associerede virksomheder	0	-155.751	-155.751
Værdireguleringer 31. december 2020	-11.718	7.229.244	7.217.526
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	168.282	9.029.244	9.197.526
Navn	Hjemsted	Ejerandel	
Dattervirksomheder			
Rentara ApS	Højbjerg	100,00 %	
Lyrum Invest ApS	Højbjerg	100,00 %	
Egc Invest ApS.	Højbjerg	100,00 %	
Navn	Hjemsted	Ejerandel	
Associerede virksomheder			
Bach Salicath Danmark A/S	Rødovre	25,00 %	

5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån ydet til associerede virksomheder har selskabet kautioneret med op til 1,5 mio. kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Tornøe Nørholm

Direktion

På vegne af: MINDUS ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-898464600391

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-05-05 09:14:28Z

NEM ID 

Bo Tornøe Nørholm

Dirigent

På vegne af: MINDUS ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-898464600391

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-05-05 09:14:28Z

NEM ID 

Charlotte Tornøe Ekkelund Nørholm

Bestyrelse

På vegne af: MINDUS ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-864777366937

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-05-05 20:02:53Z

NEM ID 

Karin Lykke Ekkelund Nørholm

Bestyrelse

På vegne af: MINDUS ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-751861432752

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-05-05 20:03:28Z

NEM ID 

Suzanne Tornøe Ekkelund Nørholm

Bestyrelse

På vegne af: MINDUS ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-541612700937

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-05-05 20:17:34Z

NEM ID 

Hans B. Vistisen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-06 06:19:26Z

NEM ID 

Martin Boegsted

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24271344

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-06 06:35:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: COJC3-6UNN7-33CPI-DZYGE-HHT80-GCO6Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>